АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2010 г.  № 1342

г. Брянск

О реализации комплексных инвестицион​ных планов развития монопрофильных городов Брянской области

В целях реализации комплексных инвестиционных планов развития монопрофильных городов Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить комплексные инвестиционные планы развития монопро​фильных городов Брянской области, включенных в перечень моногородов России: гг. Карачев, Клинцы, Сельцо, Стародуб, Сураж, Унеча, Фокино, пгт Погар.
2. Определить уполномоченным исполнительным органом государственной власти Брянской области по реализации комплексных инвестиционных планов развития монопрофильных городов Брянской области департамент экономического развития Брянской области.
3. Определить главным распорядителем средств областного бюджета, в том числе за счет субсидии из федерального бюджета:
на государственную поддержку малого и среднего предпринима​тельства монопрофильных городов Брянской области - департамент эконо​мического развития Брянской области;
на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на сниже​ние напряженности на рынке труда монопрофильных городов Брянской области - управление государственной службы занятости населения Брянской области.
4. Определить главным распорядителем средств областного бюджета, в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на проведение капи​тального ремонта многоквартирных жилых домов и переселение граждан
013466

из аварийного жилищного фонда монопрофильных городов Брянской области департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
5.
Исполнительным органам государственной власти Брянской области,
ответственным за реализацию мероприятий комплексных инвестиционных
планов развития монопрофильных городов Брянской области, финансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов,
ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, представлять отчет о реализации мероприятий в департамент
экономического развития Брянской области.
6.
Рекомендовать руководителям муниципальных образований
Брянской области ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, представлять информацию о реализации мероприятий,
финансируемых за счет местного бюджета и внебюджетных средств, в
департамент экономического развития Брянской области.
7.
Контроль за реализацией мероприятий комплексных инвести​ционных планов развития монопрофильных городов Брянской области
возложить на заместителей Губернатора Брянской области, закрепленных за
муниципальными образованиями Брянской области для оказания практи​ческой помощи в социально-экономическом развитии.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Брянской
области Горшкова А.С.
[image: image1.jpg]

Губерна
Н.В. Денин